sinus: §. gremium.

somnium: quod matris somnium inmanis filii crudelitas comprobavit; D I, 46. multa etiam sunt a te ex historiis prolata somnia, matris Phalaridis, Cyri superioris, matris Dionysii; D II, 136.

2. pietas in: quid dicam de moribus facillimis, de pietate in matrem? Lae II.

IV. **Umstand**: I. procreari: quæ (Medea) duobus avis, Sole et Oceano, Aeeta patre, matre Ildia procreata est; N III, 48.

2. a: quam (Proserpinam) frugum semen esse volunt absconditamque quaeri a matre fingunt; N II, 66. e quibus (animum ovis) pulli orti primo aluntur ab iis (gallinis) ut a matribus, a quibus exclusi || excusi || fotique sunt; N II, 124. qui (Iuppiter) lactens || [lactens] || ... castissime colitur a matribus; D II, 85.

eum: post epulatos cum matre adolescentis somno se dedisse; T I, 113.

materia, Stoff, Holz, Bauholz, Aufgäbe, Gegenstand: I. **Subject**: accipit: quæ (materia) una omnia accipere possit omnibusque modis mutari atque ex omni parte atque || aequè, al. || etiam interire, non in nihilum, sed in suas partes; A I, 27.

adfert: magnos ... usus (materia) adfert ad navigia faciendâ; N II, 152.

caret: §. II, I. subicio; A I, 27.

cohaeret: neque ... materiam ipsam cohaerere potuisse, si nulla vi contineretur; A I, 24.

est: in eo, quod efficeret, vim esse censebant, in eo autem, quod efficeretur, materiam quandam; A I, 24. Anaxagoras materiam infinitam (dixit esse); A II, 118. cum in rerum natura duo quaerenda sint, unum, quæ materia sit, ex qua quæque res efficiatur, alterum ...; F I, 18. materiam ... rerum ... totam esse flexibilem et commuta-

bilem; N III, 92. ex ea materia, quæ individua est et quæ semper unius modi sui que similia, et ex ea, quæ in corporibus dividua gignitur, tertium materiae genus ex duobus (deus) in medium admisenit; Ti 21. §. II, I. facio.

habet: §. II, I. efficio. — interit: §. accipit. iuvat: ut ... nec ... materia ... quicquam || quid || iuaret, nisi confectionis eius fabricam haberemus; D I, 116.

potest: §. accipit. cohaeret.

recipit: Plato ex materia in se omnia recipientem mundum factum esse censet a deo sempiternum; A II, 118.

II. **nach Verben**: I. adfero: maximam materiam ex rebus per se investigatis ad verum occultarum cognitionem attulerunt; F V, 9.

adiungo: qui (animus) ex eadem iunctus altera quæ natura adiuncta materia; Ti 27.

adripio: cum (animus) materiam mutabilem arripit et cum rursus individua atque simplicem; Ti 27.

colo: §. 3. utor.

commuto: materiam ipsam totam penitus commutari putant; A I, 28.

contineo: §. I. cohaeret.

do: aliqua ei (divinationi) materia danda est, in qua versari possit; D II, 12.

efficio: non est probabile eam materiam rerum ... esse divina providentia effectam, sed habere et habuisse vim et naturam suam; N fr 2.

facio: ut ... faber, cum quid aedificaturus est, non ipse facit materiam, sed ea utitur, quæ sit parata, ... sic isti providentiae divinae materiam praesto esse oportuit, non quam ipse faceret, sed quam haberet paratam, quodsi non est a deo materia facta ...; N fr 2.

fingo, formo: quæ (physica) cum contineantur ex effectione et ex materia ea, quam fingit et format effectio; A I, 6.

gigno: §. I. est; Ti 21. — habeo: §. facio.

invenio: nec lucus nec materia invenitur, cui divinationem praeficere possimus; D II, 12.

muto: §. I. accipit.

nanciscor: si (semen) nactum ... sit materiam, qua ali augerique possit; N II, 81.

paro: §. facio.

reperio: materiam ... rerum et copiam apud hos exilem, apud illos uberrimam reperiemus; F IV, 12 (13).

subicio: subiectam putant omnibus sine ulla specie atque carentem omni illa qualitate ... materiam quandam; A I, 27. est ... illa subiecta quasi materia sapientiae; F III, 61. huic (virtuti) quasi materia, quam tractet et in qua versetur, subiecta est veritas; O I, 16.

tracto: §. subicio; O I, 16.

2. praeficio: §. I. invenio.

3. utor: omni ... materia et culta et silvestri partim ad calcificandum corpus igni adhibito et ad mitigandum cibum utimur, partim ad aedificandum; N II, 151. §. I. facio.

4. admisceo ex: §. I. est; Ti 21.

contineo ex: §. I. fingo.

convertio ex: ut nihil sit, quod non ex ea (materia) quamvis subito fingi convertique possit; N III, 92.

dissero de: quod ... de materia disseruerunt, vim et causam efficiendi reliquerunt; F I, 18.

efficio ex: §. I. est; F I, 18.

effingo ex, exprimo ex: e qua (materia) omnia expressa atque effecta sint; A I, 27.

facio ex: §. I. recipit.

fingo ex: §. convertio ex.

permisceo cum: quæ permiscens cum materia cum ex tribus (deus) effecisset unum; Ti 22.

sum ex, in: ex qua (materia) et in qua omnia sint; N III, 92.

tempero ex: partis singulas ex eodem et ex altero et ex materia (deus) temperavit; Ti 22.

versor in: f. l. do. subicio; O I, 16.

III. nach Substantiven: I. consecutio: f. l. iuvat.

ficatrix, moderatrix: eius (materiae) .. universae fictricem et moderatricem divinam esse providentiam; N III, 92.

genus: f. l. est; Ti 21.

pars: extra quem (mundum) nulla materiae pars || pars mat. || sit nullumque corpus; A I, 28.

2. particulae ex: ex ea (materia) particulas, similes inter se, minutas; A II, 118.

IV. Umstand: I. ali, augeri: f. II, I. nanciscor.

differre: quae (virtutes) omnes similes artium reliquarum materia tantum ad meliorem partem et tractatione differunt; F IV, 4.

2. sine: neque vim (cohaerere potuisse) || esse || sine aliqua materia; A I, 24.

materio, aus Holz bauen: male materiatae sint (aedes), ruinosae; O III, 54.

matertera, der Mutter Schwester, Tante: puellam defatigatam petisse a matertera, ut sibi concederet, paulisper ut in eius sella requiesceret; illam autem dixisse: „vero, mea puella, tibi concedo meas sedes“; D I, 104.

mathematicus, Mathematiker: I. I. confirmant: quem (solem) mathematici amplius duodeviginti partibus confirmant maiorem esse quam terram; A II, 82.

loquuntur: nec (Epicurus) de re obscura, ut physici, aut artificiosa, ut mathematici, sed de illustri ... loquitur; F II, 15.

nominant: quarum (stellarum) ex disparibus motionibus magnam annum mathematici nominaverunt; N II, 51.

ostendunt: quae (luna) est, ut ostendunt mathematici, maior quam dimidia pars terrae; N II, 103.

persuadent: persuadent .. mathematici terram in medio mundo sitam ... puncti instar obtinere; T I, 40.

proficiscuntur: mathematici, poëtae ... ex hac tanquam omnium artificum || artium || officina profecti sunt; F V, 7.

vocant: terram ... ad universi caeli complexum quasi puncti instar obtinere, quod κέντρον illi (mathematici) vocant; T I, 40.

2. sum: qui (Polyaenus) magnus mathematicus fuisse dicitur; A II, 106. isto modo etiam disertus et quidem || atque idem || mathematicus, musiciens ... erit mundus; N III, 23.

II, I. malo: qui se non hunc mathematicum malit quam illum tyrannum; T V, 66.

2. sum: sunt ... ea mathematicorum, non hiorum; D II, 10.

III. initia: non quaero ex his (geometris) illa initia mathematicorum; A II, 116. Pythagorei ex numeris et mathematicorum initis proficisci volunt omnia; A II, 118.

mos: mathematicorum iste mos est, non est philosophorum; T V, 18.

ratio: ut multa non modo probabili argumentatione, sed etiam necessaria mathematicorum ratione concluderent; F V, 9. docet .. ratio mathematicorum, ... quanta humilitate luna feratur terram paene contingens; D II, 91.

IV. abl. comp.: in summo apud illos (Graecos) bonore geometria fuit, itaque nihil mathematicis industrius; T I, 5.

matrimonium, Ehe: I. stabilio: firmiter .. maiores nostri stabilita matrimonia esse voluerunt; R VI, 2.

II. conloco in: cum (Caecilia Metelli) vellet sororis suae filiam in matrimonium conlocare; D I, 104. — cum ... eas .. (virgines) in familiarum amplissimarum matrimoniis collocavit; R II, 12.

habeo in: cuius (M. Gratidii) in matrimonio sororem, aviam nostram, habebat; L III, 36.

matrona, Frau, Hausfrau: I. concipit, al.: parere quaedam matrona cupiens dubitans, essetne praegnans || praegnans ||, visa est in quiete obsignatum habere naturam. retulit. negavit (coniecitor) eam, quoniam obsignata fuisset, concipere potuisse. ut alter praegnantem || praegnantem || esse dixit; nam inane obsignari nihil solere; D II, 145.

orant: matronis ipsis, quae raptae erant, orantibus; R II, 13.

II. obsigno: f. l. concipit.

rapio: f. l. orant.

III. coetus: quid .. necesse est, tanquam meretricem in matronarum coetum, sic voluptatem in virtutum concilium adducere? F II, 12.

partus: quae quia partus matronarum tueatur, a nascentibus Natio nominata est; N III, 47.

mature, zeitig, früh: facio: quod (proverbium) monet mature fieri senem, si diu velis senex esse“; C 32.

venio: quo .. etiam maturius venimus; A II, 9. invitat Caninus postridie familiares suos, venit ipse mature; O III, 59.

maturesco, reifen: quod ii (partus) maturescunt aut septem non nunquam aut, ut plerumque, novem lunae cursibus; N II, 69.

maturitas, Reife, Zeitigung, Entwicklung, Vollendung, Regelmäßigkeit: I. aufert, est: vitam adolescentibus vis aufert, senibus maturitas; quae quidem mihi tam iucunda est, ut ...; C 71.

existit: perpetuis cursibus || [cursibus] || conversionibusque caelestibus extitisse quandam maturitatem serendi generis humani; L I, 24.

habet: ut ... et gravitas iam constantis aetatis et senectutis maturitas naturale quiddam habeat, quod ...; C 33.

II. accommodo: cur (haec arbor) arandi maturitatem ad signum floris accommodet; D I, 16.

adfero: ut ... ab eo .. (Sole) Luna inluminata graviditates et partus adferat maturitatesque gignendi; N II, 119.

adsequor: quibus ... pubescant maturitatemque adsequantur, quae oriuntur e terra; N II, 50.

cognosco: cum .. temporum maturitates, mutationes vicissitudinesque cognovissent; N I, 100. eorum (siderum) .. cursus dimetati maturitates temporum et varietates mutationesque cognovimus; N II, 155.

III. aptus ad: cum videmus ... commutationes .. temporum quadrupertitas ad maturitatem frugum et ad temperationem corporum aptas; T I, 68.

IV. caducus, vietus: necesse fuit esse aliquid ... tanquam in arborum bacis terraeque fructibus maturitate tempestiva quasi victum et caducum; C 5.

mitigare, torrere: cum ... terra ... aestiva || † abistula || maturitate alia mitigaverit, alia torruerit; R IV, 1.

maturō, reifen, zeitigen: alqd: quibus (caeli mutationibus) omnia, quae terra gignat, maturata pubescant; N I, 4.

uvam: quae (uva) ... primo est poracerba gustatu, deinde ||dein|| maturata dulcescit; C 53.

maturus, reif, bejañrt, rechtzeitig, früh:

A. alqs: f. mors.

alqd: >edidit baec Calchas; quae iam matura videtis; D II, 64.

aetas: ut .. non omne vinum, sic non omnis natura ||aetas matura|| vetustate coacescit; C 65.

mors: aequius esse censuit se maturam ||maturum|| oppetere mortem quam P. Africani filiam adulescentem; D I, 36.

poma: quasi poma ..., si matura et cocta (sunt), decidunt; C 71.

tempus: satietas vitae tempus maturum mortis adfert; C 76.

B. sum in: qui (Chrysippus) similitudines adiungens omnia in perfectis et maturis docet esse meliora; N II, 38.

matutinus, am frühen Morgen: tem-

pora: multa mirabiliter efficiens (stella) ... tum vespertinis temporibus delitiscendo, tum matutinis rursus se aperiendo; N II, 52.

voces: >matutinis acredula vocibus instat; D I, 14.

medeor, heilen, abhelfen, zu Hilfe kommen:

I. facultas: si nos causa aegritudinis reperta medendi facultatem reperiemus; T III, 23.

ratio: omnium philosophorum ... una ratio est medendi; T IV, 62. † fuerat fortasse aliqua ratio maioribus nostris in illo aere alieno || illo consilio aeri alieno || medendi; R II, 59.

II. alicui: ut nosmet ipsi nobis mederi possimus, elaborandum est; T III, 6. quibus medetur dies; T III, 58. quae (Consolatio) mihi .. ipsi sane aliquantum medetur; D II, 3.

animo: (philosophia) medetur animis; T II, 11. qui .. probari potest, ut sibi mederi animus non possit? T III, 5. qua (oratione) medeantur animis; T IV, 9.

cicatricibus: nec, si aliquot annis post idem ille liber captivis missus esset, vulneribus mederetur, sed cicatricibus; T III, 54.

dolori: cogitatio .. diuturna nihil esse in re mali dolori medetur, non ipsa diuturnitas; T III, 74.

ira cundiae: >mederi posse rationem ||ratione|| iracundiae; T III, 76.

parti: ut medici toto corpore curando mininae etiam parti, si condoluit, medentur, sic ..; T III, 82.

vulneribus: f. cicatricibus.

medianus, mittlere: hanc .. (coniunctionem) citinam a mediana linea direxit ad laevam

(partem); Ti 25.

medicamentum, Arznei, Heilmittel:

I. I. de: si quis medicamentum cuiquam dederit ad aquam intercutem; O III, 92.

promo: iam doloris medicamenta illa Epicurea tanquam de narthecio proment; F II, 22.

2. uter: ne illo medicamento unquam postea uteretur; O III, 92. ut iterum eo (medicamento) liceat nti; O III, 92.

II. plenus: enumerari ... non possunt ... medicamentorum salutarium plenissimae terrae; N II, 132.

III. fieri: si eo medicamento sanus factus esset; O III, 92. si eo medicamento sanus factus sit; O III, 92.

II.

sufficere: ut ii, qui conbibi purpuram velunt, sufficiunt prius lanam medicamentis quibusdam, sic ..; fr V, 23.

medicina, Heilkunst, Heilmittel, Arznei:

I. I. est: quoniam .., ut medicina valetudinis, ... sic vivendi ars est prudentia; F V, 16. cur

... animi .. medicina ... nec tam multis grata et probata (sit), pluribus etiam suspecta et in-

visa; T III, 1. an quod corpora curari possint, animorum medicina nulla sit? T III, 4. est pro-

fecto animi medicina, philosophia; T III, 6. est

.. tarda illa quidem medicina, sed tamen magna, quam adfert longinquitas et dies; T III, 35. est

.. quaedam medicina certe; T IV, 58. ne aegri quidem quia non omnes convalescant, idcirco ars nulla medicina || medicinae || est; N II, 12.

levat, potest: quaedam .. sunt aegritudines, quas levare illa medicina nullo modo possit; T IV, 61.

sanat: f. II, 1. adhibeo; T IV, 24.

ohne Verb: quid simile medicina ... et divi-

natio? N III, 15.

2. sum: erit .. in consolationibus prima medicina docere aut nullum malum esse aut admodum parvum, altera ...; T III, 77.

II, 1. a dfero: nisi (somnia) quietem corporibus et medicinam quandam laboris afferret; F V, 54. f. I, 1. est; T III, 35.

adhibeo: tanta .. calamitatis praesentis adhibetur a philosopho medicina, quanta inveteratae || inveterata, in inveterata || ne desideratur quidem; T III, 54. nec adhibita .. ratio quasi quaedam Socratica medicina, quae sanaret || sanet || eam cupiditatem; T IV, 24. alia est .. lugenti, alia miseranti aut invidenti adhibenda medicina; T IV, 59.

admoveo: >siquidem qui tempestivam medicinam admoveans non adgravescens vulnus inlidat manu; T III, 76.

cognosco, colo: cur ... animi .. medicina nec tam desiderata sit, ante quam inventa, nec tam culta, posteaquam cognita est; T III, 1.

desidero: f. adhibeo; T III, 54. cognosco.

do: si sine medico medicinam dabit Minerva; D II, 123. quae quoniam non dantur, medicina non datur; D II, 123.

fallo: quam (medicinam) .. multa fallunt; D I, 24.

invenio: cum ipsam medicinam corporis animus || [animus] || invenerit; T III, 5. f. cognosco.

peto: doloris medicinam a philosophia peto; A I, 11. a gravibus illis antiquis philosophis petenda medicina est, || est, si || non ab his voluptariis; T III, 40. qui .. convenit aegros a coniectore somniorum potius quam a medico petere medicinam? D II, 123.

polliceor: quarum ambarum rerum cum medicinam pollicetur; F II, 70.

probo: f. I, 1. est; T III, 1.

profiteor: talem .. medicinam philosophia proficitur; T II, 43.

puto: an medicina ars non putanda est? D I, 24.

quaero: aliunde .. est quaerenda medicina, et maxime quidem ... ab iis, quibus ..; T II, 45.

semper .. hinc generi ... aliqua sublevatio et medicina quaesita est; R II, 59.

reperio: si nulla reperietur alia medicina; O I, 136.

tollo: qua (medicina) sublata tollitur omnis auctoritas somniorum; D II, 123.

2. ego: non ego medicina; Lae 10.

III. similis: nec .. gubernationi aut medicinae similem sapientiam esse arbitramur; F III, 24.

IV. ars: f. I, 1. est; N II, 12.

magnitudo: ut magnitudini medicinae doloris magnitudo concederet; T IV, 63.

ratio: cuius (medicinae) ego rationem video; N III, 15.

ultimum: inscite .. medicinae et gubernationis ultimum cum ultimo sapientiae comparatur; F III, 25.

V. corrigi, al.: quin multi ... restituerentur et corrigerentur ab natura ... aut arte atque medicina; D II, 96.

quaeri: || in || quibus .. artibus ... utilitas quaeritur, ut medicina, ut architectura; O I, 151.

medicus. ἰατρί: I. accusat: ut si medicus gravitatem morbi, gubernator vim tempestatis accuset; N III, 76.

adhibet: qui (medici) ... gravioribus .. morbis periculosas curationes et ancipites adhibere coguntur; O I, 83.

adsequitur: num ... vates || vatis || ... morbi naturam acutius quam medicus ... coniectura adsequetur? D II, 12.

aperiunt: medici ipsi || ipsa ||, quorum intererat ea nosse, aperuerunt, ut viderentur; A II, 122.

conicet: num ... vates ... melius coniecerit .. e morbo evasurum aegrotum ... quam medicus? D II, 13.

consequuntur: ut nec medici nec imperatores ... quicquam magna laude dignum sine usu et exercitatione consequi possunt, sic ..; O I, 60.

curant: qui (medici) leviter aegrotantes leniter curant; O I, 83.

dicunt: ut medici, quamquam intellegunt saepe, tamen numquam aegris dicunt illo morbo eos esse morituros; D II, 54. non nullas etiam valetudinis significationes ... ex quodam genere somniorum intellegi posse (medici) dicunt; D II, 142. f. imperat.

diffidunt: in eo .. oppido ita gravior aegrum Eudemum fuisse, ut omnes medici diffiderent; D I, 53.

docent: ut non physici solum docent, verum etiam medici; T I, 46.

est: ut, si medicus sciat eum aegrotum, qui iussus sit vinum sumere, meracius sumpturum statimque periturum, magna sit in culpa, sic ..; N III, 78. f. II, 3. committo.

faciunt: quaero, ... cur idem medici ... facere non possint; Fa 15.

habent: medici signa quaedam habent ex venis et spiritu aegroti multisque ex aliis futura praesentiunt; D II, 145.

imperat: ut si quis medicus aegroti imperet, ut sumat «terrigenam» ... potius quam hominum more cocleam diceret || dicere, [dicere] ||; D II, 133.

intellegunt: medici ex quibusdam rebus et adventientis et crescentis morbos intellegunt; D II, 142. f. dicunt; D II, 54.

medentur: ut medici toto copore curando minime etiam parti, si condoluit, medentur, sic ..; T III, 82.

possunt: f. consequuntur. faciunt. sanant.

praesentiunt: multa medici, multa gubernatores ... praesentiunt; D I, 112. f. habent.

proficiunt: mathematici, poetae, musici, medici denique ex hac tamquam omnium artium || artium || officina profecti sunt; F V, 7.

proponit: medicus ..., quod erit ei perspectum in arte, non ita proponet: „sic cui“ ..; Fa 15.

providet: medicus morbum ingravescentem rationem providet; D II, 16.

putant: ut medici causa morbi inventa curationem esse inventam putant, sic ..; T III, 23.

sanant: quam (vomitam) sanare medici non potuerant; N III, 70.

scit: f. est.

vident: qui (medici) ista aperta et patefacta videntur; T I, 46.

ohne Verſ: noster hic rector, ... (iuris) civilis non imperitus, sed ita, ut ... physicorum medicus; R V, 5.

II, 1. adduco: ad aegros non vates aut harios, sed medicos solemus adducere; D II, 9.

adhibeo: f. **adhibeo**, I. medicum (5 Et.) §. 1. §. 70, a. — coggo: f. I. adhibet.

fallo: medici quoque ... saepe falluntur; N III, 15.

requiro: ille exercitatus et vetus ... medicum modo requirens, a quo obligetur; T II, 38.

2. interest: f. I. aperiunt.

3. committo: uni gubernatori, uni medico, si digni modo sint iis artibus, rectius esse alteri navem committere, aegrum alteri quam multis; R I, 62.

propono: ut ... medico salus, imperatori victoria (proposita est), sic ..; R V, 8.

sum: f. I. proponit.

4. utor: nec molliter (dolorem) ferret et tamen medicis plus quam philosophis uteretur; F II, 64.

5. peto a: qui .. convenit aegros a coniectore somniorum potius quam a medico petere medicinam? D II, 123.

III. consuetudo: in adeundis periculis consuetudo imitanda medicorum est; O I, 83.

curatio: cum curatione medicorum conturbatio mentis aufertur; T IV, 30.

ingenia: ea quae nuper, id est paucis ante saeculis, medicorum ingeniis reperia sunt; N II, 126.

praecepta: neque medicorum praecepta dici vere possunt, si ..; L II, 13.

praesensio: et medici et gubernatoris et imperatoris praesensio est rerum fortuitarum; D II, 13.

scientia: ut .. medicorum scientiam non ipsius artis, sed bonae valetudinis causa probamus, ... sic ..; F I, 42.

IV. a: quorum (membrorum) utilitas quanta sit, a medicis etiam disputatur; F III, 18. aspera arteria (sic enim a medicis appellatur); N II, 136. mirari licet, quae sint animadversa a medicis herbarum genera; D I, 13. f. II, 1. requiro.

sine: si sine medico medicinam dabit Minerva; D II, 123.

medietas, Mitte: ut in singulis (intervallis) essent bina media (vix enim audeo dicere medietates, quas Graeci μεσότητες appellant; sed quasi ita dixerim, intellegatur ...), earum alteram eadem parte praestantem extremis eademque superatam, alteram pari numero praestantem extremis parique superatam; Ti 23.

mediocris, mäßig, mittelmäßig, unbedeutend, gering: alqs: numquam ne mediocri quidem ciquam, non modo prudenti (Apollinis operta) probata sunt; D II, 113.

alqd: haec ipsa per sese quam habent levitatem, quae videntur esse mediocria! T IV, 76.

admonitio: interesse .. inter argumentum conclusionemque rationis et inter medicorum animadversionem atque admonitionem; F I, 30.

aestimatio: quod sit indifferens cum aestimatione medicorum; F III, 53.

amicitia: satis (est tibi) in mediocribus amicitiae praesidii; F II, 84. neque ego nunc de vulgari (amicitia) aut de mediocri, ... sed de vera et perfecta loquor; Lae 22.

amicus: quicum occulta omnia? tecum optime, deinde etiam cum mediocri amico; F II, 85.

animadversio: f. admonitio.
 condimentum: accedat huc suavitas quaedam oportet sermonem atque morum, haudquaquam mediocre condimentum amicitiae; Lae 66.
 cura: ut non mediocre curam adhibeant et diligentiam; A II, 42. nec mediocre a primo tempore aelatis in eo studio operam curamque consumpsimus; N I, 6.
 diligentia: f. cura; A II, 42.
 doctrina: ut urbanitas summa appareat, doctrina mediocris; F I, 7.
 dolor: maius (Epicurus) dicit esse malum mediocre dolorem quam maximum dedecus; T II, 28.
 error: quod non intellogunt seminum vim ... funditus tolli, mediocris erroris est? D II, 94.
 gladiator: quis mediocris gladiator ingenuit ... unquam? T II, 41.
 homines: quibus mediocres homines non ita valde moventur; N I, 86.
 ingenium: qui modo ingenio possit moveri || sit mediocri ||; L II, 46.
 insania: quod velle efficere non mediocris insaniam est; A II, 54.
 malum: est id (insperatum malum) .. non mediocre ad aegritudinem augendam; T III, 28. omne .. malum, etiam medioere, malum est; T III, 22.
 negotia, officia: leve .. impedimentum ... neque solum in tantis rebus, sed etiam in mediocribus vel studiis vel officiis vel vero etiam negotiis contemnendum; R I, 4.
 opera: f. cura; N I, 6.
 pecunia: est .. (mea pecunia) ad vulgi opinionem mediocris, ad tuam nulla, ad meam modica; P 47. eundem non modo mediocri pecunia, sed etiam tenui percipere possumus; fr V, 92.
 peregrinatio: haec peregrinatio mediocris vobis videri potest? T I, 98.
 philosophi: id quidam e philosophis, et ii quidem non mediocres, faciendum omnino non putabant; A II, 17.
 plaga: haec .. Lacedaemoniis plaga mediocris, illa pestifera; O I, 84.
 prudentia: quod non modo philosophia dignum esset, sed mediocri prudentia; N I, 61. ad haec mediocri opus est prudentia an .. ingenio praestanti? D II, 130.
 studia: f. negotia.
 telum: nec mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benivolentiam civium; Lae 61.
 testis: testem non mediocre, sed haud scio an gravissimum; O III, 105.
 vir: haud mediocris hic ... vir fuit; R II, 55. non .. mediocres viri, sed maximi et docti, Pythagoras et Empedocles, denuntiant ..; R III, 19. prorsus, ut non multum differat inter summos et mediocris viros; O II, 30.
 utilitas: quibus || in quibus, al. || .. artibus ... non mediocris utilitas quaeritur; O I, 151.

mediocritas, Mittelmaßigkeit, Maß, Mittelstraße: I. caret: in animo ista mediocritas caret sanitate; T III, 22.
 est: ut ... in omnibus fere rebus mediocritatem esse optamam existiment || existimant ||; T IV, 46. quae (mediocritates) si naturales sunt, quid opus est consolatione? natura enim ipsa terminabit modum; sin opinabiles, opinio tota tollatur; T III, 74. quae (mediocritas) est inter nimium et parum; O I, 89. in quo (vestitu), sicut in plerisque rebus, mediocritas optima est; O I, 130.
 placet: quae (mediocritas) placet Peripateticis, et recte placet; O I, 89.

II, I. adfero: hic mihi adferunt mediocritates; T III, 74.
 desidero: qui ... in re eo meliore, quo maior sit, mediocritatem desiderent; F I, 2.
 laudo: mediocritates .. malorum quis laudare recte possit? T IV, 57.
 probe: mediocritates illi probabant; A II, 135. Peripatetici ... mediocritates vel perturbationum vel morborum animi mihi non sane probant; T III, 22.
 teneo: numquam .. iratus qui accedet ad poenam, mediocritatem illam tenebit; O I, 89.
 transfero: eadem .. mediocritas ad omnem usum cultumque vitae transferenda est; O I, 140.
 tuoor: stultitiam .. censuerunt constantia, id est sanitate, vacantem posse tamen tueri mediocritatem officiorum; T III, 11.
 2. revoco ad: quarum (villarum) ... est adhibendus modus ad mediocritatemque revocandus; O I, 140.
 III. contentus: quae (philosophia) non interitum afferat pravitatis, sed sit contenta mediocritate vitiorum; F II, 27.
 IV. regula: in his .. ipsis mediocritatis regula optima est; O II, 59.
 V. moderari: ratio talium largitionum ... mediocritate moderanda est; O II, 60.

mediocriter, mäßig, in geringem Grade, wenig: I. delecto: Theophrastus mediocriterne delectat? F I, 6.

moveo: non .. mediocriter moveor auctoritate tua. Balbe, orationeque ea; N III, 5.
 II. aeger: ut corpus, etiamsi mediocriter aegrum est, sanum non est, sic ...; T III, 22.
 doctus: quod quidem nemo mediocriter doctus mirabitur cogitans ... novitatem nominum esse; F III, 3. quid sentiant ii, ... nemo ne mediocriter quidem doctus ignorat; T II, 7. mediocriter doctos magnos in re publica viros ... multos commemorare possumus; L III, 14.

meditatio, Nachdenken, Gedanke, Überlegung, Übung: I. est: stultam ... esse meditationem futuri mali; T III, 32.

obtundit: nihil est ... quod tam obtundat ... aegritudinem ... quam meditatio condicionis humanae; T III, 34.

valet: tantum exercitatio, meditatio, consuetudo valet; T II, 41.

II. adhibeo: omnis adhibenda erit cura, meditatio, diligentia, ut ...; O I, 114.

III, I. corroborare: quam (partem animi vir) non meditatione et ratione corroboret; T II, 41.

tollere: multi etiam naturae vitium meditatione atque exercitatione sustulerunt; D II, 96.

2. sine: sine qua meditatione tranquillo animo esse nemo potest; C 74.

mediterraneus, mitten im Lande, binnenländisch: ita fit, ut mediterranei mare esse non credant; N I, 88.

meditor, überlegen, sich vorbereiten, Bedacht nehmen, denken, bedenken: I. alqs: mihi .. videtur idem fere accidere iis, qui ante meditantur, quod iis, quibus medetur dies; T III, 58. ad quam (causam operam) ego numquam nisi paratus et meditatus accedo; L I, 12. si qui ... in itinere aut in ambulatione secum ipse meditetur; O I, 144.

II, I. indir. Frage: omnis ... meditari secum oportet, quo pacto adversam aerumnam ferant; T III, 30. ego .. te disputante, quid contra dicerem, mecum ipse meditabar; N III, I. f. III. alqd; R I, 85.

2. ut: *f. III. alqd; T II. 65. C 74.*

III. alqd: in primis meditemur illud, ut ... se .. praebeat; T II, 65. quae meditare, quaeso, dies et noctes; T II, 66. cum ... artificem ... nihil aliud .. meditari, curare videam, nisi quo sit in illo genere melior; R I, 35. quae meditata et praeparata inferuntur; O I, 27. quod etiam tum (L. Crassus) poterat domi cum laude meditari; O II, 47. hoc meditatum ab adolescentia debet esse, molem ut neglegamus; C 74.

fugam, molem, mortem: aut mortem acerbam aut exili maestam fugam aut semper aliquam molem meditabar mali; T III, 29.

humana: sint semper omnia homini humana meditata; T III, 30.

poenam: eius (Atrei) qui meditatur poenam in fratrem novam; T IV, 77.

scelera: Medea .. et Atrous ... inita subductaque ratione nefaria scelera meditantes; N III, 71.

medius, mīten, mīffere, in der Mitte:

A. bei Substantiven: alqs: modo intellegas inter illum ... et eum ... esse illum medium; F II, 14.

alqd (vgl. B, b): his ipsis alia interiecta et media numerabat; A I, 36. inter recte factum atque peccatum officium et contra officium media locabat quaedam; A I, 37. in quo (inani) nihil nec summum nec infimum nec medium ... sit; F I, 17. non placuit Epicuro medium esse quiddam inter dolorem et voluptatem; F I, 38. illud .. ipsum, quod quibusdam medium videtur, cum || videretur || omni dolore careret || carere ||; F I, 38. ex quo intellegitur officium medium quiddam esse; F III, 58. ut, quod medium sit, ut ei primum proportione, ita id postremo comparetur; Ti 14. id, quod medium est, tum primum fit, tum postremum, postrema autem et prima media fiunt; Ti 14.